08 -02- 2022

Republika ¢ Kosoves Prishting Pristina
Republika Kosova - Republic of Kosove

Komisioni Qendreor ¢ Zgiedhjsee " ) 2 L/f -~ 22 2T

Centraing Izhstia Komisin

Centrad Dlection Copnnission

Ni bazt # autorizimeve 1€ dhgna me nenin 10, Ligjit nr. 03/1-072 pér 7gjedijet Lokate
ne Republikén ¢ Kosovds, nenin 37.2 pika {¢), nenin 652 @ Ligjit pér Vetégeverisjen
Lokale, Nr.031-040, nenin 3, 6 dhe 7 1@ Udhbzimit Administrativ pér Zeverndésimin ¢
Angtarit @ Kovendit Komunal, Ne.01/2017, o dhe Aktgivkimi i Gjykails Kushtetuest,
K145/2020 ¢he K146/20, Komisioni Qendror 1 Zgjedhjeve, mi (58.,02.2022. nxjery KEtE:

VENDIM

L Z.Fatmir Dervishi, emérohet anctar i Kuvendit Komunal né Prishiting. nga
subjekti politik “Partia Demokratike ¢ Kosovés™, duke ¢ zévenddsuar andtarin ©
Kuvendit Komunal z.Plator Gerdovel,

1L Obligohet Sekretariati | KQZ-sé, g¢ ky vendim t'i komunikohet z.Faumir Dervishi,
dhe & ndtnmerren veprimet procedurale pér zhatim.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat ¢ léndis ¢ dorézuara né KQZ
mé datén 07.02.2022, nr.223/2022, pér zévendésimin ¢ anétarit (& Kuvendit Komunal
7 Plator Gerdovei, me rastin e doréhegies s¢€ tij. per arsye € ndry shimit t& pozitds.

Pas shgyrtimit & kérkesés dhe shkresave té bashkangjitura. Eshi verifikuar dhe
Konstatuar, se kandidati né listén ¢ rirenditur ¢shté z. Fatmir Dervishi.

Kandidati i radhes ka dhéné deklaratén ¢ pranimit t& mandatit si kandidat i radhis. nga
i nigjti subjekt politik, i gjinisé s¢ njEjié dhe me numér mé 1& madh @& votave. duke
mos teikaluar kuotén prej 30 % . & kufirit minimal @ pérfagésimit ginor & giinis¢
pakice. sipas rezultateve t& certifikuar & zgjedhjeve lokale & vint 2021, Andaj, pas
plotésimit & t& gjitha kushteve ligjore. KOZ-ja vendosi si ne pikén HE ket vendimi.

Il Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit,

Prishting, 08.02.2022 Kryesues | Womisiofivdamliof 1& Zgjidhjeve
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Republika o Koc?cv:'tx
Republika Kosova-Republ 080V0
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Centrai Election Commission
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Prishting / Pri§tina
¢ ~ 2O

Republika ¢ Kosoves
Republika Kosova - Republic of Kasovo
Konttsioni Qendvor { Zgjedhjeve

e

Centrahma Izborisa Konisija
Central Election Conunission

N¢ bazé t¢ awtorizimeve & dhéna me nenin [0, 1€ Ligjit ar. 03/1.-072 pér Zgjedhjet Lokale
né Republikén ¢ Kosovis, nenin 37.2 pika (¢), nenin 65.2 & Ligjit pér Vetéqgeverisjen
Lokale, NrO3L-040, nenin 5, 6 dhe 7 ¢ Udhtzimit Administrativ pér Zévendésimin ¢
Anétarit t& Kuvendit Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgiykimi i Gjykatés Kushtetuese,
K145/2020 dhe K146:20, Komisioni Qendror | Zgjedhjeve, mé 08.02.2022, nxjerr kété:

VENDIM

1. Z.Liridon Selmani, emérohet andtar | Kuvendit Komunal n¢ Prishting, nga
subjekti politik “Partia Demokratike ¢ Kosovés™, duke e zévendésuar anétarin ¢
Kuvendit Komunal z.1lirik Musliu,

i Obligohet Sekretariati | KQZ-sé, q¢ ky vendim t'i kemunikohet z.Liridon Selmani,
dhe & ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Arsyetim

Komisioni Qendror | Zgjedhjeve. ka shgyriuar shkresat ¢ iéndés & dorézuara né KQZ
mé datén 07.02,2022, nr.224/2022. pér zévendésimin ¢ anétarit t¢ Kuvendit Komunal
7.1irik Musliu, me rastin e doréheqjes s¢ tij. pér arsye t&€ ndryshimit t€ pozités,

Pas shgyrtimit & kérkesés dhe shkresave (€ bashkangjitura, &shi€ verifikuar dhe
konstatuar, se kandidati né listén e rirenditur ésht€ z.Liridon Selmani.

Kandidati i radhés ka dhéné deklaratén ¢ pranimit t& mandatit si kandidat i radhés, nga
i ni¢jti subjekt politik, 1 gjinis¢ s€ njéjE dhe me numdr mé 1€ madh € votave, duke
mos tejkaluar keown prej 30 % . (€ kulirit minimal € perfagésimit gjinor & gjinisé
pakicé, sipas rezultateve & certifikuar t¢ zgjedhjeve lokale t& vitit 2021, Andaj. pas
plot@simit 1€ 1€ gjitha kushteve ligjore, KQZ-ja vendosi si né pikén | € keétij vendimi,

1. Ky vendim, hyn né fugi ditén ¢ nénshkrimit.

Prishting, 08.02.2022 Kryesues | Kadnisioni
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Republika e Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kosove
Komnisioni Qendrori Zgjedhjeve l

entarina Izborna

Republika ¢ Kosey
Republika Kosova-Re et
omisioni Qendror i

K r isi Public of Kosove
Central Election Commissioy

08 -02- 2022

Prishtiné / Prigtina
| 247 ~2o’

Centraina Izborsa Konnsifu
Central Election Commission

NE bazé (¢ autorizimeve t¢ dhéna me nenin 10, € Ligjit nr. 03/L-072 pér Zgjedhjet Lokale n€
Republikén ¢ Kosovis, nenin 37.2 pika (¢). nenin 65.2 & Ligjit pér Vetgqeverisien Lokale.
Nr 03L-040, nenin 5. 6 dhe 7 & Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin ¢ Andtarit €
Kuvendit Komunal, Nr.01/2017. si dhe Aktgjvkimi i Giykatés Kushtetuese, KI45/2020 dhe
KI46/20, Komisioni Qendrar i Zgjedhjeve, mé 08.02.2022, nxjerr Kéte:

VENDIM

L Znj.Gresa Lahu emérohet anétare ¢ Kuvendit Komunal né Prishting, nga
subjekti politik “Partia Demokratike ¢ Kosovis™, duke e zEvendésuar anétaren ¢
Kuvendit Komunal znj,Besiané Musmurati.

1. Obligohet Sekretariati i KQZ-s¢. g¢ ky vendim t'i komunikohet znj.Gresa Lahu
dhe t& ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve. ka shqyrtuar shkresat ¢ [éndés t¢ dorézuara né KQZ
mé datén (07.02.2022, Nr.222/2022, pér zévenddsimin ¢ anétares & Kuvendit Komunal
znj.Besiané Musmurati, me rastin ¢ doréheqgjes s€ saj. pér arsye t& zgjedhjes né pozite
1 re,

s shqurtimit € kérkests dhe shkresave 1€ bashkangjitura, Gshté veritikuar dhe
konstatuar, se kandidatja né listén ¢ rirenditur ¢shté znj.Gresa Lahu.

Kandidatja ¢ radhés ka dhéné deklaratén ¢ pranimit (& mandatit si kandidate ¢ radhis.
nga i njéjti subjekt politik, e gjinisé s¢ njgjté dhe me numér mé € madh & votave,
duke mos tejkaluar kuotén prej 30 % . t& Kufirit minimal € perfagésimit gjinor té
gjinisé pakict, sipas rezultateve 1€ certifikuar (€ zgjedhjeve lokale & vitit 2021. Andaj.
pas plotésimit & & gjitha Kushteve ligiore, KQZ-ja vendosi stoné pikén | 1€ kég
vendimi.

111, Ky vendim, hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Prishting. 08.02.2022 Kryesues i



O.I:ub"ka € Kosovés
]
08 -02- 2022
Republika ¢ Kosoves
Republika Kosova - Republic of Kosovo [ Pristina
Komisioni Qendror i 7, wedijeee 3 Nr./Br.

Centralua Izborsa Komistia

080va-Republic of Kosovo
ntarina Izborna m:”"
mmission

Central Election Commission

N& bazd € autorizimeve ¢ dhéna me nenin 10, (@ | igiit nr. 03/L-072 pér Zgjedhjer Lokale

né Republikin ¢ Kosoves, nenin 37.2 pika (c), nenin 63.2 t¢ Ligjit pér Vetéqeverisjen

Lokale, Nr.O3L-040, nenin 5. 6 dhe 7 @ Udh@zimit Administrativ pér Zévendésimin ¢
Anttarit 1€ Kuvendit Komunal. Nr.012017. si dhe Akgjykimi 1 Gjyk

KI4572020 dhe KI46/20. Komisioni Qendror i Zgjedhieve, mé 08.02.2022, nxjerr kété:

atds Kuoshtetuese,

VENDIM

L. Z.Shqiprim Murigi, emérohet anétar i Kuvendit Komunal né Pejé. nga subjekti
politik “Lidhja Demokratike ¢ Kosovis™, duke e zévendésuar andtarin ¢
Kuvendit Komunal z.Faik Zekay.

.

Obligohet Sekretariati i KQZ-<&, q¢ ky vendim Ui komunikohet z.Shqiprim
Muriqi, dhe t¢ ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Arsyetim

Kemisioni Qendror i Zgjedhjeve. ka shgyrtuar shkresat ¢ 1éndés 1€ dorézuara né KQZ

mé datén 07.02.2022. nr.243/2022

civil né administratén Komunale,

Pas shqyrtimit (€ kérkesés dhe shkresave (@ bashkangjitura. &ht verifikuar
konstatuar, se kandidati né listén e rirenditur éshte 2.Shqiprim Murigi.

Kandidati i radhés ka dhéng deklaratén e pranimit & mandatit si kandidat i radhés, nea

i njgjti subjekt politik, i gjinisé s¢ njEjté dhe me numer mé @ madh & votave.
mos tejkaluar kuotén prej 30 %
pakicé. sipas rezultateve 1€ certifikuar (¢ zgjedhieve Tokale 1& vitit 2021, And
plotesimit € & gjitha kushteve ligjore. KQZ-ja vendosi si né pikin | @ Kétij vendimi.

L Ky vendim, byn né fuqi ditén ¢ nénshkrimit.

Prishting, 08.02.2022 Kryesues | K4

22, per z&vendEsimin ¢ andtarit (¢ Kuvendit Komunal
z.Faik Zekaj, me rastin ¢ doréhegjes s¢ tij. pérarsye 1€ zgjedhies né pozitén népundsi

dhe

duke
o+ 1€ Kufirit minimal @ pérfaqésimit giinor & gjinise

aj. pas




Gentral Election Commission

08 -02- 2022

Republika ¢ Kosaves
Republika Kesova - Republic of Kosovo
Kentisiont Qendror 1 Zgjediyeve

. ‘ a e Kosovés
nvullu a-Republic of Kosovo
omisloni smdrogi Zgiedhjeve
Centarina Izborna Komisija

Centralna Izborsa Kosisipa
Central Election Conuntssion

Né bazé t€ autorizimeve & dhéna me nenin 10, & Ligjit nr. 03/L-072 pér Zgjedhjet Lokale
1¢ Republikén ¢ Kosovés, nenin 37.2 pika (¢), nenin 65.2 & Ligjit pér Vetéqeverisien
[okale, NrLO3L-040, nenin 3. 6 dhe 7 & Udhézimit Administraty pér Z€vendésimin ¢
Angtarit & Kuvendit Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykates Kushtetuese,
KI43/2020 dire KI46/20. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, me 08.02.2022, nxjerr K&

VENDIM

1. Z.Fkrem Kryeziu, emérohet anétar i Kuvendit Komunal né Gjilan, nga subjekti
politik *Partia Demokratike ¢ Kosovés™, duke e zévend€suar anttarin e Kuvendit
Komunal z.Bairam Isufi.

Il Obligohet Sekretariati | KQZ-sé, gé ky vendim Ui komunikohet z.Ekrem Kryeziu,
dhe t& ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve. ka shqyrtuar shkresat ¢ [éndés (& dorézuara n¢ KQZ
e datén 07.02.2022. nr.221/2022, ptr zévendésimin e anétarit t& Kuvendit Komunal
z.Bajram Isufi. me rastin ¢ doréhegjes € tij, pér arsye & emérimit né pozitén Drejtor
né Drejtoring pér Bujgési dhe Pylitari.

Pas shgyrtimit ¢ kérkesés dhe shkresave ¢ bashkangjitura, ¢shié verifikuar dhe
konstituar, se kandidati né listén ¢ rirenditur &shté z,Ekrem Kryeziu,

Kandidati i radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t& mandatit si kandidat i radhts, nga
i njtjti subjekt politik, i giinis¢ s¢ njgjte dhe me numér mé ¢ madh € votave, duke
mos tejkaluar kuotén prej 30 % . & Kufirit minimal & pérfagésimit gjinor & gjinisé
pakict, sipas rezultateve 1€ certifikuar 1€ zejedhjeve lokale 1€ vitit 2021, Andaj. pas

platésimit 1@ té gjitha kushteve ligjore. KQZ-ja vendosi si né pikén 1 & kétij vendimi,

[11. Ky vendini. hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 08.02.2022 Kryesues i K ;{isioni




Republika e Kesovés
Republika Kosova-Republic of Kosove
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centarina Izborna Komisija
Central Election Commission

68 -02- 2022

Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova - Repablic of Kosovo
Kamisioni Qendror ( Zgjeditjeve
Centralna Isbora Komisija
Central Election Commission

& bazé 1 autorizimeve @ dhéna me nenin 10, nenin 3.2 1€ Ligjit nr. 03/L-072 pr Zgjedhjet
Lokale né Republikén ¢ Kosovés, nenin 37.2 pika (¢). 1€ Ligit pér Vetégeverisien Lokale,
Nr.031.-040, nenin 5. 6 dhe 7 t¢ Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin ¢ Anttarit &
Kuvendit Komunal. Nr.01/2017. si dhe Aktgiykimi i Giykatés Kushtetuese, KI43/2020 dhe
K146/20, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 08 .02.2022, nxierr kéteé:

VENDIM

Znj.Erestina Isufi emérohet anttare ¢ Kuvendit Komunpal né Ghilan, nga
subjekti politik “Partia Demokratike ¢ Kosovis”, duke ¢ zévend@suar andtaren e
Kuvendit Komunal znj.Leonora Morina Bunjaku.

Obligohet Sekretariati i KQZ-sé. q¢ ky vendim t'i komunikohet 2nj.Frestina Isufi
dhe t¢ ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shgyriuar shkresat ¢ [énd@s & dorézuara nc KQZ
mé datén 07.02,2022, Nr.220/2022. pér zévendésimin ¢ anétares 1€ Kuvendit Komunal
znj.Leonora Morina Bunjaku. me rastin ¢ dortheqjes s€ saj, pér arsye 1€ zgjedhjes nt

pozité Nénkryetare ¢ Komunes.

Pas shqyrtimit & kérkesés dhe shkresave t& bashkangjitura, &shié verifikuar dhe
konstatuar, se kandidatja né listén e rirenditur &shté znj.Erestina Isufi.

Kandidatia e radhés ka dhéné deklaratén ¢ pranimit (& mandatit si kandidate ¢ radhés.
nga i njEjti subjekt politik, ¢ gjinisé s¢ njejt¢ dhe me numér mé © madh & votave.
duke mos tejkaluar kuotén prej 30 % . 1€ kufirit minimal & pErfagésimit gjinor @
gjinisé pakicg, sipas rezultateve t& certifikuar 1€ zgjedhjeve lokale & vitit 2021. Andaj.
pas plotésimit 1€ & gjitha kushteve ligiore, KQZ-ja vendosi si né pikén 1 1€ ket

vendini.

1. Ky vendim, hyn né fugi ditén ¢ nénshkrimit.

Prishting, 08.02.2022 Kry csucs )
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